

**UCHWAŁA Nr
Rady Gminy Lełkowo
z dnia**

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Braniewie na uchwałę Nr XXIV/130/2020 Rady Gminy Lełkowo z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcia pasa drogowego dróg gminnych będących w zarządzie Gminy Lełkowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 z późn. zm.),

Rada Gminy Lełkowo uchwala, co następuje:

§ 1

Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargę Prokuratora Rejonowego w Braniewie na uchwałę Nr XXIV/130/2020 Rady Gminy Lełkowo z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcia pasa drogowego dróg gminnych będących w zarządzie Gminy Lełkowo wraz z odpowiedzią na skargę.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lełkowo i upoważnia się Wójta Gminy Lełkowo do przekazania skargi, o której mowa w § 1 wraz z załącznikami oraz do reprezentowania Gminy Lełkowo przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Olsztynie w tej sprawie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Sławomir Kinciewicz
radca prawny

Załącznik do uchwały Nr
Rady Gminy Lełkowo
z dnia

Lełkowo, dnia.....11.2021 r.

Wojewódzki Sąd Administracyjny
w Olsztynie
Wydział II
ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn

Skarżący:

Prokurator Rejonowy
w Braniewie
ul. Sądowa 1
14-500 Braniewo

Strona przeciwna:
Rada Gminy Lełkowo
Lełkowo 21
14-521 Lełkowo

ODPOWIEŹ NA SKARGĘ

na uchwałę Nr XXIV/130/2020 Rady Gminy Lełkowo z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcia pasa drogowego dróg gminnych będących w zarządzie Gminy Lełkowo

W odpowiedzi na skargę Rada Gminy Lełkowo wnosi o:

- uwzględnienie skargi w całości.

UZASADNIENIE

Do Urzędu Gminy w Lełkowie wpłynęła skarga Prokuratury Rejonowej w Braniewie na uchwałę Nr XXIV/130/2020 Rady Gminy Lełkovo z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych będących w zarządzie Gminy Lełkovo.

Prokurator zakwestionował § 3 ust. 6 i 7 uchwały

W ocenie Rady Gminy Lełkovo skarga jest zasadna i z tego względu Rada Gminy na kolejnej najbliższej sesji podejmie uchwałę sanującą wskazane powyżej uchybienia.

Rada Gminy Płoskinia podziela stanowisko Prokuratora, iż przyjęcie innego, niż przewidziany w ustawie, sposobu obliczania opłaty za zajęcie pasa drogowego stanowi istotne naruszenie prawa, gdyż jest wykroczeniem poza przyznane ustawą kompetencje. Stanowi niedopuszczalną modyfikację regulacji ustawowej. Przepis art. 40 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w ogóle nie odnosi się do "roku kalendarzowego" umieszczenia urządzenia w pasie drogowym a ogólnie do "roku" a zatem wprowadzenie w § 3 ust. 2 i 3 zaskarżonej uchwały przymiotnika "kalendarzowy" jest dodaniem określenia nieprzewidzianego ustawą upoważniającą.

W świetle powyższych argumentów wnioski Rady Gminy Lełkovo są zasadne.